
 
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ АВТОНОМНАЯ 

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИННОВАЦИОННЫЙ КОЛЛЕДЖ» 
367018, Республика Дагестан, г. Махачкала, просп. Насрутдинова, д.80, литер «А», «Б». 

Тел.: (8722) 56-27-68,e-mail: pounik80@mail.ru 

 
 

       
П Р И К А З 

«_6_» _июля_2023г.                                                                                                   № 304 

 

«Об организации и проведении пятидневных 

учебных сборов с обучающимися ПОАНО НИК» 

 

     В соответствии с Положением о подготовке граждан Российской Федерации к военной 

службе, утверждѐнным постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 

1999 года № 1441 и Инструкцией об организации обучения граждан Российской Федерации 

начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в 

образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных 

учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и 

учебных пунктах, утверждѐнной приказом Министра обороны Российской Федерации и 

Министра образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 года № 96/134, 

Рекомендации Министерства образования и науки Республики Дагестан по организации работы 

по обучению студентов профессиональных образовательных организаций РД начальным 

знаниям в области обороны и их подготовке по основам военной службы (Письмо 

Минобрнауки РД №06-5163/05-08/10 от 20.05.2019г.) и военно-патриотическому воспитанию, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1.Организовать пятидневные учебные сборы с обучающимися колледжа  на базе ПОАНО 

«Национальный инновационный колледж» в период с 25 июля  по 29 июля 2023 года.         

       2. Утвердить учебный и учебно-тематический план проведения пятидневных учебных 

сборов. 

       3.Привлечь к участию в учебных сборах обучающихся, не имеющих освобождения от 

занятий по состоянию здоровья (приложение). 

 4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в период проведения 

учебных сборов на преподавателя курса «Безопасности жизнедеятельности» Астаева  Федора 

Александровича и преподавателя физической культуры Абакарова Салиха Гасановича.  

 5. Обучающимся, не допущенным к проведению сборов по состоянию здоровья и не 

прибывшим на учебные сборы по уважительной причине, в срок до 09 июля 2023 года сдать 

преподавателю курса «ОБЖ» зачѐт по разделу курса «Основы военной службы». 

  6.Представить на утверждение руководителю учреждения не позднее 15 июля 2023 

года оценочную ведомость обучающихся за пятидневные учебные сборы. 

               7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                         Г.Г. Аминова 

 

 

http://www.pandia.ru/text/category/bezopasnostmz_zhiznedeyatelmznosti/
http://www.pandia.ru/text/category/vedomostmz/

		2023-11-17T09:47:43+0300
	ПОАНО "НИК"
	Я являюсь автором этого документа




